



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS- TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 585 de 17 de março de 2020

ANO III

QUINTA, 14 DE ABRIL DE 2022

EDIÇÃO 259/2022

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2022	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2022	2
► Secretaria Municipal de Educação	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022	4

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

<https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/2592022>

PREFEITURA MUNICIPAL

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2022**

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO OUTRO LADO empresa P RODRIGUES DA SILVA (MULT DIGITAL), inscrita no CNPJ: 07.511.773/0001-81

CONTRATANTE: A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº. 00.237.362/0001-09.

CONTRATADO: EMPRESA: **P RODRIGUES DA SILVA (MULT DIGITAL)**, inscrita no CNPJ: 07.511.773/0001-81, com sede sito na Avenida Brasil Nº 307, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás Tocantins. Representada neste ato pelo senhor: **PAULO RODRIGUES DA SILVA**, brasileiro, inscrito no CPF: 784.047.111-00 E RG: 98883 SEJSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

OBJETO: Contratação de pessoa física ou pessoa jurídica especializada no ramo para prestação de serviços na manutenção preventiva e corretiva de rede de cabo interna nos seguintes locais: Prefeitura Municipal de Ananás e as Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria de Obras, Secretaria da Mulher e Detran.

Conforme especificados abaixo.

ITEM	UNI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SV	PRÉDIO DA PREFEITURA	8	420,00	3.360,00
2	SV	SECRETARIA DE OBRAS	8	420,00	3.360,00
3	SV	SECRETARIA MEIO AMBIENTE	8	420,00	3.360,00
4	SV	PRÉDIO DO DETRAN	8	420,00	3.360,00
5	SV	SECRETARIA DA MULHER	8	420,00	3.360,00
VALOR TOTAL ESTIMADO		16.800,00			

O valor total do contrato é de **R\$ 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais)**

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em **13/04/2022** e término em **31/12/2022**.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2022**

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09 E DO OUTRO LADO empresa P RODRIGUES DA SILVA (MULT DIGITAL), inscrita no CNPJ: 07.511.773/0001-81

CONTRATANTE: A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº. 00.237.362/0001-09.

CONTRATADO: EMPRESA **P RODRIGUES DA SILVA (MULT DIGITAL)**, inscrita no CNPJ: 07.511.773/0001-81, com sede sito na Avenida Brasil Nº 307, Centro, CEP: 77.890-000 Ananás Tocantins. Representada neste ato pelo senhor: **PAULO RODRIGUES DA SILVA**, brasileiro, inscrito no CPF: 784.047.111-00 E RG: 98883 SEJSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de 1 (um) DVR de 8 (oito) canais para as câmaras do prédio da Prefeitura e 1 (um) ABR 2011 MIKROTIK para instalação e configuração do rack junto a sala da TI, destinados atender a prefeitura Municipal de Ananás Tocantins.

Conforme especificados abaixo.

ITEM	UNI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	UNI	DVR 08 CANAIS INTELBRAS	1	1.200,00	1.200,00
2	UNI	RB 2011 MIKROTIK	1	1.100,00	1.100,00
VALOR TOTAL		2.300,00			

O valor total do contrato é de **R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)**

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em **13/04/2022** e término em **12/07/2022**.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
04/2022**

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2022

ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins.

OBJETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a possível Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo das refeições dos servidores públicos e prestadores de serviços quando estiverem em capacitação internas na secretaria de educação ou nas escolas, materiais de limpeza, higienização, utensílios domésticos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação.

DETENTOR DA ATA DE REGISTROR DE PREÇO, Empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com sede sito a NA=VENIDA BETEL N° 179 CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE ANANÁS ESTADO TOCANTINS, representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO.

ORDEM	QUANT.	UNID	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	200	CX	ÁGUA SANITÁRIA 12X1LT	CLORADA	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00
2	300	CX	ALCOOL 12X1LT	J FERES	R\$ 107,90	R\$ 32.370,00
3	300	CX	ALCOOL GEL 500G CAIXA COM 12	ZUPP	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
4	50	UND	AVENTAL EM PLASTICO TRANSPARENTE	KIPLASTIC	R\$ 17,80	R\$ 890,00
5	30	UND	BALDE 10 LTS	MB	R\$ 13,83	R\$ 414,90
6	30	UND	BALDE 18 LTS	MB	R\$ 21,00	R\$ 630,00
7	20	CX	BRILHA ALUMÍNIO 500ML CAIXA COM 12 UND	ZUPP	R\$ 36,83	R\$ 736,60
8	20	UND	CESTO C/TAMPA 60L	JAGUAR	R\$ 7,80	R\$ 156,00
9	50	UND	COADOR	IDA	R\$ 3,80	R\$ 190,00
10	250	PCT	COLHER DESCARTÁVEL 50X1	STRAWPLAST	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
11	2000	PCT	COPO DESCARTAVEL 200 ML COM 100UN	KEROCOPO	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
12	1200	PCT	COPO DESCARTÁVEL 50X50ML	KEROCOPO	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
13	200	CX	DESINFETANTE 6X2LTS	OESTE	R\$ 38,20	R\$ 7.640,00
14	100	CX	DETERGENTE LIQ. 24X500ML	OESTE	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
15	50	UND	ESCOVA P/VASO SANITÁRIO	CONDOR	R\$ 10,60	R\$ 530,00
16	50	CX	ESPONJA AÇO 10X14X8	ASSOLAN	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
17	50	CX	ESPONJA MULTIUSO 4X01	WISH	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00
18	30	UND	FACA P/COZINHA	TRAMONTINA	R\$ 17,80	R\$ 534,00
19	100	UND	FLANELA	COPALIMPA	R\$ 4,30	R\$ 430,00
20	10	UND	GARRAFA TERMICA 1L PARA CAFE	TERMOLAR	R\$ 30,00	R\$ 300,00
21	15	UND	LIMPA FORNO DIABO VERDE 250 ML	DIABO VERDE	R\$ 14,00	R\$ 210,00
22	150	UND	LIMPA VIDROS 500ML	ZUPP	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
23	30	UND	LIXEIRA C/ PEDAL	JAGUAR	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
24	20	UND	LIXEIRO TELADO 10L	JAGUAR	R\$ 8,66	R\$ 173,20

25	50	PAR	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM P	WISH	R\$ 12,83	R\$ 641,50
26	100	PAR	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM M	WISH	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
27	100	PAR	LUVA PLASTICA LIMPEZA TAM G	WISH	R\$ 12,83	R\$ 1.283,00
28	10	UND	MANGUEIRA P/JARDIM 25MTS	ARQUA	R\$ 53,50	R\$ 535,00
29	500	PCT	PAPEL HIGIÊNICO 4X4	MAX	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
30	150	PCT	PRATO DESCARTÁVEL 18CM 500 UND	KEROCOPO	R\$ 3,40	R\$ 510,00
31	100	UND	PANO DE PRATO	COPALIMPA	R\$ 7,20	R\$ 720,00
32	80	UND	PANO DE CHÃO	COPALIMPA	R\$ 8,20	R\$ 656,00
33	20	UND	POTE DE BISCOITO	CISPER	R\$ 18,73	R\$ 374,60
34	50	UND	TAPETE PARA O CHÃO	MULTICLEAN	R\$ 19,00	R\$ 950,00
35	20	UND	ESCOVA PARA LAVAR	CONDOR	R\$ 3,83	R\$ 76,60
36	60	PCT	PRATO DESCARTÁVEL 21CM 500 UND	KEROCOPO	R\$ 3,90	R\$ 234,00
37	20	PCT	PURIFICADOR DE AMBIENTE 12X360ML	BOM AR	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
38	20	UND	RALADOR 4 FACE	METAL	R\$ 15,20	R\$ 304,00
39	50	UND	RODO 40CM	INCAVAS	R\$ 13,20	R\$ 660,00
40	50	UND	RODO 60CM	INCAVAS	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
41	60	PCT	SABAO BARRA 10X200G	BRISA	R\$ 13,50	R\$ 810,00
42	150	CX	SABAO PÔ 24X500G	ASSIM	R\$ 121,50	R\$ 18.225,00
43	50	UND	SABONETE	FRANCIS	R\$ 2,50	R\$ 125,00
44	120	UND	SACO LIMPEZA ALVEJADO	COPALIMPA	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00
45	120	UND	SACO LIMPEZA CRU	COPALIMPA	R\$ 9,40	R\$ 1.128,00
46	1100	PCT	SACO LIXO 100 LTS	VALENTE	R\$ 6,90	R\$ 7.590,00
47	1100	PCT	SACO LIXO 15 LTS	VALENTE	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00
48	1100	PCT	SACO LIXO 30 LTS	VALENTE	R\$ 4,56	R\$ 5.016,00
49	1100	PCT	SACO LIXO 50 LTS	VALENTE	R\$ 6,50	R\$ 7.150,00
50	40	UND	TABUA P/ CARNE EXTRA GRANDE	TRAMONTINA	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
51	50	UND	VASSOURA DE PELO 30CM V9 COM CABO	INCAVAS	R\$ 14,30	R\$ 715,00
52	40	UND	BOTA PVC CANO CURTO	GARRA	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
53	40	UND	BOTA PVC CANO LONGO	GARRA	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
54	40	UND	BOTINA BICO PLASTICO	GARRA	R\$ 64,20	R\$ 2.568,00
55	20	UND	CABO PARA RODO E VASOURA	CONDOR	R\$ 5,16	R\$ 103,20
56	120	UND	LUVA DE LATEX	WISH	R\$ 13,60	R\$ 1.632,00
57	100	UND	LUVA PIGMENTADA	KALIPSO	R\$ 5,30	R\$ 530,00
58	1200	UND	PAPEL TOALHA	SOCIAL CLEAN	R\$ 5,30	R\$ 6.360,00
59	250	UND	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	SOL	R\$ 15,40	R\$ 3.850,00
60	150	UND	VEJA MULTIUSO	VEJA	R\$ 6,20	R\$ 930,00

61	60	UND	PAPEL ALUMINIO	WYDA	R\$ 7,40	R\$ 444,00
62	100	UND	PEDRA SANITARIA	POLITRIZ	R\$ 2,25	R\$ 225,00
63	150	UND	SABONETE LIQUIDO 5 LTS	FARNESE	R\$ 49,20	R\$ 7.380,00
64	50	UND	PAPEL FILME TRANSPARENTE 28X30	WYDA	R\$ 6,40	R\$ 320,00
65	100	UND	INSETICIDA SEM CHEIRO	BAYGON	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
66	50	UND	PALITO DE DENTE CAIXA COM 200 UNID	GINA	R\$ 1,20	R\$ 60,00
67	10	UND	SODA CAUSTICA SOL	SOL	R\$ 20,50	R\$ 205,00
68	20	UND	PÁ MULTIUSO	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 280,00
69	50	UND	LAMPADA 9W	OUROLUX	R\$ 13,40	R\$ 670,00
70	50	UND	LAMPADA 20W	OUROLUX	R\$ 19,50	R\$ 975,00
71	50	UND	LAMPADA 16W	OUROLUX	R\$ 18,60	R\$ 930,00
72	50	UND	LAMPADA 40W	OUROLUX	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
73	50	UND	GARFOS DE MESA	TRAMONTINA	R\$ 3,10	R\$ 155,00
74	50	UND	COLHERES DE MESA	TRAMONTINA	R\$ 3,23	R\$ 161,50
75	50	UND	FACA DE MESA	TRAMONTINA	R\$ 3,20	R\$ 160,00
76	20	UND	GARRAFA TERMICA 5L	TERMOLAR	R\$ 40,30	R\$ 806,00
77	20	UND	GARRAFAO TERMICO 12 L COM TORNEIRA	TERMOLAR	R\$ 136,30	R\$ 2.726,00
78	50	KG	SACOLA PLASTICA BRANCA TAM 15X20	EKOPLASTC	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
79	50	KG	SACOLA PLASTICA BRANCA TAM 24X34	EKOPLASTC	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50
80	100	KG	EMBALAGEM A VACUO TAM 45X35	EKOPLASTC	R\$ 36,33	R\$ 3.633,00
81	20	PCT	EMBALAGEM A VACUO TAM 15X30	EKOPLASTC	R\$ 36,20	R\$ 724,00
82	20	PCT	EMBALAGEM A VACUO TAM 12X15	EKOPLASTC	R\$ 36,20	R\$ 724,00
83	60	UND	PILHAS AAA	RAYOVAC	R\$ 6,00	R\$ 360,00
84	60	UND	PILHAS AA	RAYOVAC	R\$ 5,90	R\$ 354,00
85	50	UND	PILHAS C	RAYOVAC	R\$ 5,00	R\$ 250,00
86	100	UND	BATERIAS PARA BALANCA DIGITAL	ELGIN	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
87	10	UND	REGISTRO PARA FOGÃO C/ MANGUEIRA	VINIGAS	R\$ 34,30	R\$ 343,00
88	10	UND	ARRASTEL DE PLASTICO	TRAPP	R\$ 34,30	R\$ 343,00
89	30	UND	ISQUEIRO	BIC	R\$ 4,30	R\$ 129,00
90	30	UND	BACIA PEQUENA	MB	R\$ 12,33	R\$ 369,90
91	30	UND	BACIA GRANDE	MB	R\$ 32,80	R\$ 984,00
92	100	UND	Borrifador / Pulverizador Plástico 500ml	MB	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
93	50	UND	BORRIFADOR TRANSPARENTE - SPRAY - 60 ML	MB	R\$ 12,70	R\$ 635,00

94	50	UND	Gatilho Borrifador Multiuso Spray/stream	MN	R\$ 12,83	R\$ 641,50
95	10	UND	CAIXA TERMICA 32 L	INVICTA	R\$ 105,30	R\$ 1.053,00
96	10	UND	CAIXA TERMICA 28 L	INVICTA	R\$ 91,30	R\$ 913,00
97	10	UND	CAIXA TERMICA 45 L	INVICTA	R\$ 221,66	R\$ 2.216,60
98	10	UND	CAIXA TERMICA 5 L DE ISOPOR	ISOESTE	R\$ 9,30	R\$ 93,00
99	10	UND	CAIXA TERMICA 12 L DE ISOPOR	ISOESTE	R\$ 14,30	R\$ 143,00
100	10	UND	CAIXA TERMICA 32 L DE ISOPOR	ISOESTE	R\$ 39,33	R\$ 393,30
101	10	UND	CAIXA TERMICA 45 L DE ISOPOR	ISOESTE	R\$ 61,20	R\$ 612,00
102	10	UND	CAIXA TERMICA 80 L DE ISOPOR	ISOESTE	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
VALOR TOTAL		R\$ 235.590,90				

VALOR TOTAL: R\$: 235.590,90 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia 14 DE ABRIL DE 2022 a 13 DE ABRIL DE 2023.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO GERENCIADOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 04/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2022

ORGÃO GERENCIADOR O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins

OBJETO: Tendo como objeto Registro de Preços para a possível Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo das refeições dos servidores públicos e prestadores de serviços quando estiverem em capacitação internas na secretaria de educação ou nas escolas, materiais de limpeza, higienização, utensílios domésticos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação.

DETENTOR DA ATA DE REGISTROR DE PREÇO, Empresa JOSÉ DO CARMO FILHO EPP, INSCRITA NO CNPJ: 38.144.119/0001-00, COM SEDE SITO A AVENIDA BRASIL

CEP: 77.890-000, NUMERO 485, CENTRO, ANANÁS TOCANTINS, representada neste ato pelo senhor José do Carmo Filho, brasileiro, casado, inscrito no CPF: 278.311.403-87 e RG. 055597622015-1 SSP/MA. E-mail: panificadora novohorizonte@uol.com.br FONE: (63) 9922419507.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ORGÃO GERENCIADOR

ORDEM	QUAN	UNID	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
103	60	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GRAMAS	ITALAC	R\$ 6,85	R\$ 411,00
104	445	PCT	AÇÚCAR TIPO I PACOTE 2KG	PEROLA	R\$ 10,45	R\$ 4.650,25
105	250	PCT	BISCOITO DE DOCE DE MAISENA PCT 400 GRAMAS	ADORELLE	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00
106	50	PCT	ALHO TIPO I 1 KG	AGRO ALHO	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
107	100	PCT	ARROZ TIPO I PACOTE COM 5 KG 1X05	AMERICANO	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
108	320	PCT	BISCOITO AGUA E SAL PCT DE 400 GRAMAS	LIPETIT	R\$ 6,15	R\$ 1.968,00
109	20	CX	BISCOITO RECHEADO 01X 30	MABEL	R\$ 61,30	R\$ 1.226,00
110	320	PCT	BISCOITO ROQUINHA DE COCO PACOTE 800 GRAMAS	SULLPER	R\$ 9,80	R\$ 3.136,00
111	600	PCT	CAFE TORRADO E MOÍDO 500G	MARATA	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
112	80	PCT	COLORAU(CORANTE PCT 100G)	SINHA	R\$ 3,35	R\$ 268,00
113	60	PRATO	FARINHA DE MANDIOCA	IRMÃO FARIAS	R\$ 13,80	R\$ 828,00
114	20	LT	FERMENTO	CAPIRA	R\$ 4,28	R\$ 85,60
115	540	PCT	FLOCOS DE ARROZ 500G PC	BANARROZ	R\$ 3,69	R\$ 1.992,60
116	80	PCT	FEIJÃO TIPO I PACOTE COM 01 KG	IMPERIAL	R\$ 9,80	R\$ 784,00
117	540	PCT	FLOCOS DE MILHO 500G PCT	MARATA	R\$ 3,35	R\$ 1.809,00
118	50	PCT	FUBA DE MILHO 1KG	SINHA	R\$ 6,25	R\$ 312,50
119	70	UND	LEITE CONDENSADO	SABOROSO	R\$ 5,40	R\$ 378,00
120	70	PCT	LEITE EM PÓ	ITALAC	R\$ 9,30	R\$ 651,00
121	60	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE	CRISTAL	R\$ 4,15	R\$ 249,00
122	280	LATA	MARGARINA 500G	DELICIA	R\$ 9,55	R\$ 2.674,00
123	100	PCT	MOLHO DE TOMATE	FUGINNE	R\$ 3,35	R\$ 335,00
124	100	LITRO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML LITRO	VILA VELHA	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
125	2000	UND	OVO BRANCO GRÚDO UNIDADES	YATUTC	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
126	80	PCT	POVILHO AZEDO 01KG	CAPIRA	R\$ 7,50	R\$ 600,00
127	80	PCT	POVILHO DOCE 01KG	CAPIRA	R\$ 7,55	R\$ 604,00
128	50	KG	QUEIJO	CAPIRA	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00
129	50	PCT	QUEIJO MUSSARELA	CARINHO	R\$ 46,30	R\$ 2.315,00
130	30	PCT	TRIGO COM FERMENTO	SO TRIGO	R\$ 7,25	R\$ 217,50
131	30	PCT	TRIGO SEM FERMENTO	SO TRIGO	R\$ 6,90	R\$ 207,00
132	30	PCT	SAL REFINADO IODADO NATURAL 1KG	BOM DE MESA	R\$ 2,40	R\$ 72,00
133	70	UND	SARDINHA	COQUEIRO	R\$ 6,39	R\$ 447,30
134	80	PCT	SUCO REF. EM PÓ 1000G SABORES VARIADOS	SABORELLE	R\$ 8,40	R\$ 672,00
135	100	PCT	PÃO DE FORMA	NOVO HORIZONTE	R\$ 9,80	R\$ 980,00
136	5	KG	PIMENTA DO REINO	CHEIRO VERDE	R\$ 51,30	R\$ 256,50
137	50	KG	POLPA DE FRUTAS - MARACUJA	POLMAR	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
138	50	KG	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA	POLMAR	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
139	50	KG	POLPA DE FRUTAS - CAJA	POLMAR	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00
140	50	KG	PRESUNTO	SEARA	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00
141	50	PCT	REFRIGERANTE 2 LITROS COM 6 UNIDADES (COCA/FANTA/GUARANA)	PEPSI	R\$ 49,30	R\$ 2.465,00
142	50	PCT	REFRIGERANTE 250 ML COM 12 UNIDADES(COCA/FANTA/GUARANA)	ANTACTICA	R\$ 27,95	R\$ 1.397,50
143	200	PCT	AGUA MINERAL 500 ML COM 12 UNIDADES	SERRA DO PORTO	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
144	80	UND	AGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	SERRA DO PORTO	R\$ 14,15	R\$ 1.132,00
145	100	UND	AGUA MINERAL 1 LITRO	SERRA DO PORTO	R\$ 3,70	R\$ 370,00
146	100	UND	SUCO DE CAIXA 1L	ALIANÇA	R\$ 6,26	R\$ 626,00
147	50	KG	CEBOLA	NOVO HORIZONTE	R\$ 7,20	R\$ 360,00
148	50	KG	TOMATE	NOVO HORIZONTE	R\$ 9,35	R\$ 467,50
149	420	KG	FRANGO	BONASA	R\$ 15,30	R\$ 6.426,00
150	420	KG	LINGUIÇA SUINA	FRICO	R\$ 24,15	R\$ 10.143,00
151	420	KG	LINGUIÇA DE FRANGO	FRICO	R\$ 24,45	R\$ 10.269,00
152	70	KG	CARNE DE 1º	LKJ	R\$ 42,95	R\$ 3.006,50
153	70	KG	CARNE DE 2º	LKJ	R\$ 40,95	R\$ 2.866,50
VALOR TOTAL	R\$ 93.238,25					

VALOR TOTAL: R\$: 93.238,25 (NOVENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia 14 DE ABRIL DE 2022 a 13 DE ABRIL DE 2023.

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal



Edição Cod.2592022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil